
نحوه محاسبه درآمد مشمول مالیات واردکنندگان کالا موضوع
ردیف ی بند الف ماده ۹۶

نرخ مرکزی جمهوری ایران به صورت نظام ت نظر به این که از ابتدای سال 1381، مقررات نظام ارزی شناور توسط بان
مدیریت مشود و گمرک ایران نیز به تبعیت از مقررات مزبور ارزش کالاهای واردات را براساس جدول میانین نرخ ارزها و

برابر یهای که توسط بان مذکور اعلام مگردد محاسبه منمایند ، لذا در خصوص نحوه محاسبه درآمد مشمول مالیات
واردکنندگان کالا موضوع ردیف ی بند الف ماده 96 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27 که درآمد مشمول

مالیات آنان حسب مقررات ماده 97 قانون موصوف از طریق علالراس تشخیص داده مشود ، مقرر مگردد: ماموران
مالیات درآمد مشمول مالیات این قبیل مودیان را بر اساس ارزش ریال کالای واردات که به وسیله گمرکات طبق جدول

فوقالذکر تعیین و در پروانه گمرک قید مشود و نیز احتساب حقوق و عوارض گمرک و کلیه هزینههای مربوط به کالای
واردات که در تعیین قیمت تمام شده کالای واردات موثر مباشد ، محاسبه نمایند و در صورت عدم درج و یا فقدان ارزش

ریال کالای واردات درپروانه گمرک ماموران مالیات متوانند بر اساس میزان ارز کالای واردات و طبق جدول صدر الاشاره
که همه ماهه توسط دفتر حسابهای مالیات ابلاغ مشود نسبت به تبدیل ارزش ریال کالای واردات و محاسبه قیمت تمام شده
اقدام نمایند و از محاسبه درآمد مشمول مالیات این گونه مودیان وفق مقررات و نرخهای ارزی چندگانه قبل اجتناب نمایند .
ضمناًهمانونه که در بند ی بخشنامه شماره 20526/4824-4/30 مورخ 76/5/13 اشاره گردیده است در استفاده از قرائن

مالیات موضوع ماده 152 قانون صدر الاشاره محدودیت وجود ندارد و ماموران مالیات متوانند با استفاده از اوراق گمرک و
اسناد ومدارک مثبته و نیز از طریق قانون کالای واردات را ردیاب و قیمت فروش واقع کالای واردات را بدست آورده و سپس

نسبت به اعمال ضریب و احتساب درآمد مشمول مالیات اقدام نمایند . در خاتمه تاکید منماید مقررات مذکور در خصوص
اشخاص که درآمد مشمول مالیات آنان براساس رسیدگ به دفاتر و اسناد و مدارک تعیین مگردد ، جاری نخواهد بود .
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